(1) *An in primo anni die Hymnus:* *Veni creator, qui cantatur in Ecclesia ad invocandum Sanctum Divinum Spiritum, debeat habere pro conclusione: Jesu tibi sit gloria: ratione Octavæ Nativitatis Domini, vel ista: Deo Patri.... Ejusque soli Filio? R. Concludendus cum Stropha Deo Patri... Ejusque soli Filio. S. R. C. 7 April. 1832. Ariminum. 2.—3 Aug. 1839. Piscien.*

Jun. 1682. Ord. Min. 6. Si solo se hace conmemoración del mismo, se dice *Meruit supremos*, según lo prescrito en la fiesta de S. Jacinto, 16 Agosto. — Si la fiesta de un Santo con octava se traslada dentro de la misma, se dice *Meruit beatas*, porque la octava es la continuación de la fiesta. S. R. C. 2 Sept. 1741. *Aquen.* — Mas no, si se traslada fuera de toda la octava (1).

285. *Nota.* En el caso de duda siempre será mejor decir *Meruit supremos.* — *Si nihil notetur et Officium non sit translatum, dicendum Meruit beatas.* De Herdt, tom. 2, n. 322.

ARTICULO 9.^o

TÍTULO XXI.—DE LAS ANTÍFONAS.

«1. Ad omnes Horas nocturnas, et diurnas semper cum Psalmis dicuntur Antiphonæ, vel una, vel plures, pro diversitate Officii, et Horarum.

2. Si de tempore fiat Officium, id est, de Dominica, aut Feria, dicuntur Antiphonæ ut in Psalterio, quæ cum Psalmis positæ in Vesperis Dominicæ et Feriarum, in Completorio, et in

(1) Respecto del referido himno en el día *Impressionis Stigmat. S. Francisci*, he aquí la consulta que hicimos á la S. C. de R.:

Festum Impressionum SS. Stigmatum in corpore S. Francisci perpetuo translatum invenitur in hac Diæcesi et aliis Hispaniæ ad diem 22 Septembris ob occurrentiam festi S. Petri de Arbues die 17 ejusdem mensis. Cumque Decretum Sacrorum Rituum Congregationis datum sub die 2 Septembris 1741 circa mutationem faciendam in hymno: Iste confessor, diverso modo exponatur a Rubricistis, queritur: utrum in memorato Sancti Francisci Festo translato dicendum sit in Hymno: Meruit supremos Laudis honores, ut censem Cavalieri, tom. 2, cap. 40 de Hymnis; an potius legi debeat: Meruit beata vulnera Christi, ut alii autemant? R. Dicendum quovis in casu: Meruit beata vulnera Christi. 16 Maii 1871. Urgellen. 5.

Nocturnis (etiam quando fit Officium de Festo trium Lectionum, id est, Simplici), numquam mutantur, nisi tempore Paschali, in quo dicitur una tantum Antiphona *Alleluja*; excepto etiam tempore Adventus, in quo ad Vespertas, et Nocturnos Dominicae ponuntur Antiphonae propriæ. In Laudibus, et aliis Horis mutantur pro diversitate temporum, ut in Proprio de Tempore habentur; cum vero non assignantur propriæ, semper dicuntur quæ positæ sunt in Psalterio.

3. Antiphonæ, quæ in Proprio de Tempore pro Sabbatis ponuntur ad *Magnificat* pro prima Dominica alicujus mensis, sumendæ sunt ex ea Dominica, quæ est proximior Kalendis, vel est in Kalendis illius mensis; ut dictum est supra in Rubrica de Dominicis, ac etiam in Rubrica mensis Augusti; et semper in Sabbato ponitur Antiphona ad *Magnificat*, quæ contigua est libro Scripturæ in Dominica ponendo.

4. In Festis novem Lectionum ad Vespertas dicuntur Antiphonæ de Laudibus, nisi propriæ in Vespertil assignentur. Ad Horas similiter, tam in Officio de Tempore, quam de Sanctis, quando habentur propriæ in Laudibus, et aliæ propriæ non fuerint ad Horas, sumuntur ex Laudibus, quarta prætermissa, hoc ordine: Ad Primam, prima; ad Tertiam, secunda; ad Sextam, tertia; ad Nonam, quinta.

5. In Feriis Adventus, quæ non habent in Laudibus Antiphonas proprias, sumuntur ad Horas ex Laudibus Dominicæ præcedentis. Ubi vero in Laudibus Feriarum fuerint propriæ, sumuntur ex ipsis Laudibus.

6. Tempore Paschali, in Officio tam novem, quam trium Lectionum, Psalmi cujuslibet Nocturni dicuntur sub unica Antiphona, quæ Officio convenit, ut suis locis ponitur: et in fine omnium Antiphonarum additur *Alleluja*, quando in illis non habetur. A Septuagesima usque ad Pascha, ubi habetur *Alleluja*, tacetur; neque aliud ejus loco dicitur.

7. In Duplicibus ad Vespertas, Matutinum et Laudes tantum, Antiphonæ dicuntur ante Psalmos vel Cantica integræ, et post Psalmos vel Cantica integræ repetuntur; in aliis Horis, et in Officio non Duplice, in principio Psalmi, vel Cantici, inchoatur tantum Antiphona, deinde in fine integra dicitur. Et quando Antiphona sumitur ex principio Psalmi, vel Cantici, et incipit sicut Psalmus, vel Canticum, post Antiphonam non repetitur principium Psalmi, vel Cantici; sed continuatur quoad sequitur in Psalmo, vel Canto, ab eo loco, ubi secundum ritum diei desinit Antiphona, nisi discontinuetur per *Alleluja*.

8. Antiphonis propriis, tam in Officio de Tempore quam de Sanctis, semper cedunt quæ habentur in Psalterio, et in Communi Sanctorum.

9. Quando fit aliqua commemoratio semper dicitur Antiphona ante Orationem cum Versu, que sumitur ex Officio, quod convenit ei, de quo fit commemoratio; ita ut in Vespertil sumatur Antiphona, quæ assignatur ad *Magnificat*; in Laudibus, quæ ad *Benedictus*, cum Versibus qui habentur post Hymnum.

10. Antiphonæ sanctæ Mariæ positæ in fine Completorii, dicuntur ut inferius in propria Rubrica disponitur.»

¿Qué es antifona?—Su autor.—Modo de decir las.